
COMUNE DI MISTERBIANCO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE SINDACALE

N°   38   del   10/06/2022

OGGETTO: RIDISTRIBUZIONE DELEGHE AGLI  ASSESSORI COMUNALI.     

IL SINDACO

PREMESSO che:

-  con proprio provvedimento sindacale n. 17 del 10/11/2021, è stata nominata la Giunta Municipale;  
-  ai sensi dell’art. 12 con proprio provvedimento n. 18 del 10/11/2021 è stato nominato il vice Sindaco;
-  con proprio provvedimento n. 21 del 14/02/2022 sono state ridistribuite le deleghe agli Assessori;

-   con proprio provvedimenti  sindacali  n. 36  e 37 del  07/06/2022 a seguito delle dimissioni rassegnate dagli  ex Assessori  
Bongiovanni  Giuseppe   e  Nicotra   Daniela  si  è  proceduto  alla  varizione  della  Giunta  Municipale  nominando due  nuovi 
Assessori, nelle persone dei signori Foti Salvatore  e Marino Venerando;

VISTO  l'art  12  comma  8  della  L.R.7/92  la  quale  recita  “il  Sindaco  può  delegare  a  singoli  Assessori,  con  apposito  
provvedimento, determinate sue attribuzioni”; 

RISCONTRATA  l'opportunità, di procedere ad una nuova ridistribuzione generale delle deleghe, al fine di assicurare 
tempestivi adempimenti, una più intensa vigilanza e di un miglior funzionamento dei servizi;

PRESO ATTO dell’attuale organizzazione interna degli uffici e dei servizi;

FERMO restando che al sottoscritto delegante, oltre a mantenere le restanti attribuzioni,  resta salva ed impregiudicata la facoltà  
di esaminare e, ove occorra, revocare in tutto o in parte i provvedimenti degli Assessori delegati e di sollevarli in qualunque  
tempo dall’incarico;

VISTO lo Statuto Comunale
 
VISTO l' O.A.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;

                                                                      DETERMINA

Delegare le proprie attribuzioni nelle seguenti materie, con piena autonomia decisionale e poteri di firma, nei limiti previsti 
dalle vigenti disposizioni:

  TIRENDI SANTO  ( Vicesindaco )  -  Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti, Manutenzione stradale, Pubblica 
Illuminazione, Manutenzione Impianti sportivi e scolastici.

  FOTI SALVATORE (Assessore ) -  Polizia Locale,  Ambiente,  Rifiuti,  Randagismo e Transizione Ecologica.

 
   LICCIARDELLO ANTONIO (Assessore ) - Servizi Idrici, Servizi cimiteriali, Parchi e Verde pubblico.

  MOSCATO DARIO (Assessore ) - Bilancio, Carnevale,  Cultura,  Spettacolo, Turismo e Politiche giovanili.

Pagina 1/2



  

 MARINO VENERANDO  (Assessore ) - Affari Generali e Istituzionali, Affari Legali, Contenzioso,  Servizi 
Demografici ed Elettorali, Decentramento e  Transizione Digitale.

 
 PARRINELLO ALDO GIUSEPPE (Assessore ) - Svilippo Economico,  SUAP , Attività Produttive e Tributi.  

  VIRGILLITO MARIA  (Assessore ) -  Affari Sociali e Disabilità, Rapporti con il Consiglio Comunale, Pari 
                                                                          Opportunità,  Pubblica Istruzione,  Politiche Educative, Beni confiscati,
                                                                         Sicurezza e Legalità.

 Quanto non espressamente delegato resta di  competenza del Sindaco.

 
      D I S P O N E

Ø La notifica del presente atto agli Assessori;

Ø La trasmissione di copia della presente al Consiglio Comunale, all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali, ai sensi 
dell’art. 12, comma 10° della citata L.R. n. 7/1992, nonché alla Prefettura di Catania, alla Questura, alla Tenenza dei Carabinieri 
di Misterbianco ed ai Responsabili di Settore.

Pubblicare all’Albo Pretorio on line e sul sito web istituzionale del Comune, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa.  

 

Misterbianco,  10/06/2022 Il Sindaco
CORSARO GIUSEPPE MARCO / InfoCamere 

S.C.p.A.

Pagina 2/2


